
JAZYKOVÉ ZKOUŠKY Z NĚMČINY

V ČR jsou v současné době nejrozšířenějšími zkouškami s mezinárodním významem zkoušky 
pořádané Goethe institutem a organizací ÖSD (Rakouský jazykový diplom). 

Österreich institut 

Rakouský jazykový diplom z německého jazyka (Das österreichische Sprachdiplom Deutsch) 
je jako iniciativa dvou rakouských spolkových ministerstev státem uznávanou zkouškou, 
která se vyznačuje přísnými kvalitativními kritérii.

Termíny zkoušek třikrát ročně (únor, červen, říjen).
Nejbližší termíny: 
12. nebo 13. červen 2009  
9. nebo 10. říjen 2009 

Zápis je nutný nejpozději 3 týdny před termínem zkoušky.

Zkouška Cena (Kč)
ÖSD - Grundstufe Deutsch 1 1720,-
ÖSD - Grundstufe Deutsch 2 1920,-
ÖSD - B1 Zertifikat Deutsch 2200,-
ÖSD - B2 Mittelstufe Deutsch 2700,-
ÖSD - C1 Oberstufe Deutsch 3200,-
ÖSD - Wirtschaftssprache Deutsch 3600,-
KID I: 1330,-
KID II: 1520,-

Termín podání přihlášky je nejpozději 3 týdny před termínem zkoušky 

Více informací na: http://www.oesterreichinstitut.cz/

Goethe institut

Goethe institut uděluje mezinárodně uznávané certifikáty z obecné i obchodní (hospodářské) 
němčiny. Některé typy zkoušek jsou určeny i pro děti a mládež.

http://www.oesterreichinstitut.cz/


Termíny a ceny zkoušek pro dospělé v roce 2009

Zkouška Písemná část Ústní část Cena (Kč)*
Start Deutsch 1 22.5. 29.5. 1800/1600

30.6. 2.7.

Start Deutsch 2 22.5. 29.5. 1800/1600

Zertifikat Deutsch 25.3. 26.3. 2800/2400
22.5. 29.5.
29.6. 1.7.
22.7. 23.7.

Goethe-Zertifikat B2 26.3. 27.3. 3300/2850
22.5. 29.5. 
30.6. 2.7.
22.7. 24.7.

Goethe-Zertifikat C1 25.3. 26.3. 3800/3250
22.5. 29.5.
29.6.  1.7.
22.7. 24.7.

Zentrale Oberstufenprüfung 25.3. 27.3. 4200/3600
29.6. 1.7.

*Cena se liší v závislosti na tom, zda je poplatek externí/interní.

Podrobný rozpis všech zkoušek, jejich cen a termínů najdete na stránkách: 
www.goethe.de/praha

Státní jazykové zkoušky

V rámci ČR jsou tradičně nejvíce uznávané Státní jazykové zkoušky, kterým ovšem chybí 
oficiální uznání v zahraničí. 

V současnosti existují 3 úrovně státních jazykových zkoušek (SJZ): základní (B2), všeobecná 
(C1) a speciální (C2), přičemž u speciální jazykové zkoušky rozlišujeme zaměření na 
překlady a tlumočení. Speciální jazyková zkouška se koná vždy na podzim, ne však každý 
rok.

Zkouška Termín Cena (Kč)
Státní jazyková zkouška základní 16.05.2009 2800,-
Státní jazyková zkouška všeobecná 23.05.2009 3300,-
Státní jazyk. zk. speciální překladatelská 23.05.2009 4500,-
Státní jazyk. zk. speciální tlumočnická 16.05.2009 5000,-

Více informací na: www.sjs.cz



TELC 

The European Language Certificates jsou mezinárodní jazykové zkoušky zakončené 
certifikátem. Organizuje je německá společnost Weiterbildungs-Testsysteme GmbH (WTG) z 
Frankfurtu nad Mohanem.

Zkouška uzávěrka přihlášek písemná část ústní část Cena (Kč)
Deutsch A2 1.4. 13.-14. 6. 13.-14. 6. 2200,-

9.10. 28.-29.11. 28.-29.11.

Deutsch B1 1.4. 20.6. 23.-26.6. 2600,-
9.10. 28.-29.11. 28.-29.11.

Deutsch B2 1.4. 13.-14.6. 13.-14.6. 3000,-
9.10. 28.-29.11. 28.-29.11.

Deutsch C1 1.4. 20.-21.6. 20.-21.6. 3600,-
9.10. 28.-29.11. 28.-29.11.

Více informací včetně cen modelových testů na:   http://www.ujak.cz/data/telc_info.pdf

Další informace na:
http://www.jazykovezkousky.cz/

http://www.goethe.de/ins/cz/pra/deindex.htm
http://www.sjs.cz/exams/show/id/8

http://www.telc.net/Home.94+M5c50842c46a.0.html

http://www.telc.net/Home.94+M5c50842c46a.0.html
http://www.sjs.cz/exams/show/id/8
http://www.goethe.de/ins/cz/pra/deindex.htm
http://www.jazykovezkousky.cz/
http://www.ujak.cz/data/telc_info.pdf

